

Recebemos de CRISTALLUX COMERCIO IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA, os produtos e/ou serviços contantes na nota fiscal eletrônica indicada ao lado.		NF-e
Data de Recebimento	Identificação e assinatura do recebedor	Nº: 000029934
		Série: 1 Z

CRISTALLUX COMERCIO IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA AVENIDA CRUZEIRO, 61/PAVILHAO Bairro DISTRITO INDUSTRIAL - CACHOEIRINHA - RS - CEP 94930615 Fone / Fax: (51) 37114463	DANFE DOCUMENTO AUXILIAR DA NOTA FISCAL ELETRÔNICA 0 Entrada 1 Saída Nº: 000029934 Série: 1 Z Folha: 1	
		Chave de Acesso 43250717314438000309550010000299341194485956
		Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora

Natureza da Operação VENDA MERCADORIA TRIBUTADA		Protocolo de Autorização de Uso 243.250.197.130.741 02/07/2025 16:35:20	
Inscrição Estadual 1770251810	Inscrição Estadual do Subst. Tribut.	CNPJ 17.314.438/0003-09	

DESTINATÁRIO / REMETENTE			
Nome / Razão Social ESPACO LED VIRTUAL LTDA		C.N.P.J. / C.P.F. 52.402.246/0001-93	Data da Emissão 02/07/2025
Endereço AV PROTASIO ALVES, 4760		Bairro / Distrito CHACARA DAS PEDRAS	CEP 91310032
Município PORTO ALEGRE		Fone / Fax (51) 91055258	UF RS
		Inscrição Estadual 0963981021	Hora da Saída

FATURA / DUPLICATA			
001/1	16/07/2025	1.079,50	002/2
004/4	27/08/2025	1.079,50	005/5
		30/07/2025	1.079,50
		10/09/2025	1.079,50
		003/3	13/08/2025
			1.079,50

CÁLCULO DO IMPOSTO			
Base de Cálculo do I.C.M.S.	Valor do I.C.M.S.	Base de Cálculo I.C.M.S. ST	Valor do I.C.M.S. Substituição
5.008,48	601,02		
Valor do Frete	Valor do Seguro	Desconto	Outras Despesas Acessórias
			Valor Total do I.P.I.
			389,02
			Valor Total da Nota
			5.397,50

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS			
Nome / Razão Social		Frete por Conta 9 Sem Frete	Código ANTT
Endereço		Município	Placa do Veículo
			UF
Quantidade 25	Espécie	Marca	Número
			Peso Líquido
			29,000000
			Peso Bruto
			46,570000

DADOS DOS PRODUTOS / SERVIÇOS												
Código Produto	Descrição dos Produtos/Serviços	NCM/SH	CST	CFOP	Unid.	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	B.Calc.ICMS	Valor ICMS	Valor I.P.I.	Aliquotas ICMS I.P.I.
206015	LAMPADA LED DICROICA MR11 GU10 3,5W 2700K 210LM 100-240V ANGULO 36 DIMERIZAVEL LLL	8539.52.00	151	5.102	PC	50,000	14,900	745,00	745,00	89,40	48,42	17,00 6,50
206022	LAMPADA LED DICROICA MR11 GU10 3,5W 4000K 210LM 100-240V ANGULO 36 DIMERIZAVEL LLL	8539.52.00	151	5.102	PC	50,000	14,900	745,00	745,00	89,40	48,42	17,00 6,50
206039	LAMPADA LED DICROICA MR16 GU10 6W 2700K 420LM 100-240V ANGULO 36 DIMERIZAVEL LLL	8539.52.00	151	5.102	PC	50,000	15,650	782,50	782,50	93,90	50,86	17,00 6,50
206046	LAMPADA LED DICROICA MR16 GU10 6W 4000K 420LM 100-240V ANGULO 36 DIMERIZAVEL LLL	8539.52.00	151	5.102	PC	50,000	15,650	782,50	782,50	93,90	50,86	17,00 6,50
214720	PAINEL LED BACKLIT PVC EMBUTIR 410X410X34MM 36W 4000K BRANCO ANTI SURTO 1,5KV BIV. 4320LM	9405.11.90	151	5.102	PC	30,000	32,900	987,00	987,00	118,44	96,23	17,00 9,75
214713	PAINEL LED BACKLIT PVC EMBUTIR 410X410X34MM 36W 3000K BRANCO ANTI SURTO 1,5KV BIV. 4320LM	9405.11.90	151	5.102	PC	10,000	32,900	329,00	329,00	39,48	32,08	17,00 9,75
218810	FITA LED 100M 220V 7W/M VERMELHA 120 LEDS/M IP66	9405.42.00	151	5.102	PC	1,000	637,480	637,48	637,48	76,50	62,15	17,00 9,75

CÁLCULO DO ISSQN			
Inscrição Municipal 346650	Valor Total dos Serviços	Base de Cálculo do ISSQN	Valor do ISSQN

DADOS ADICIONAIS	
Informações Complementares - EXCLUSAO DO ICMS DA BASE DE CALCULO DO PIS COFINS APARTIR DE 01.08.2021. CFE DECISAO DO SUPREMO TRIBUNAL FEDERAL DE 24 05 2021 DESPACHO PGFN-ME N. 246 R PARECER SEI N. 7698 2021 ME. - NF-e EMITIDA REF. AO(S) PEDIDO(S):3 P 30309 , CONFORME ORDEM DE COMPRA .CONFIRA A MERCADORIA NO ATO DA ENTREGA. NAO ACEITAREMOS RECLAMACOES POSTERIORES A ENTREGA. - ESPACO LED - SICREDI FILIAL CACHOEIRINHA Valor Aproximado dos Tributos: R\$ 1.002,17 CEST: 0900500 2112200	Reservado Ao Fisco